1. Quod ipsi experti non sunt, id docent¹ cetēros (Cic. De or. 2, 18, 76).—2. Expertus scribo, quod scribo (Plin. Ep. 7, 25, 2).—3. Si amicitiam tuam ero adeptus, non minus me bonum amicum habebis², quam fortem inimicum ille expertus est³ (Nep. 2, 9, 4).—4. Omnia experti, Galli, quod res nullā successerat, postēro die consilium ceperunt ex oppido profugēre, hortante et jubente Vercingetorīgē⁴ (Caes. B. G. 7, 26, 1).—5. Oves, quas pascimus, ortae sunt ab ovibus feris; sic, quas alimus, caprae a capris feris sunt ortae (Varro R. R. 2, 3, 3—p. 223, 7).—6. Etruscā gens orta est Sardibus⁵ ex Lydia. Tyrrhēnus enim, inde profectus cum magna manu⁶ eorum⁷, occupavit eam partem Italiae, quae nunc vocatur Etruriā (Festus p. 430 Lindsay).—7. Subīto tempestates coortae sunt maximae (Cic. Verr. 1, 18, 46).—8. Haec quum dixisset Epaminondas, risus omnium cum hilaritate coortus est (Nep. 15, 8, 5).—9. Tum insidiatores, exorti⁸, saxa duo ingentia devolvunt, quorum⁹ altēro caput ictum est regi¹⁰, altero umērus (Liv. 42, 15, 9).—10. Nec, dum¹¹ per patentia loca ducebatur agmen, apparuit hostis; ubi¹² rursus silvae intratae¹³ sunt, tum, postremos adorti¹⁴, septingentos milites occiderunt, sex signa ademēre¹⁵ (Liv. 21, 25, 11).—11. Hostes in proxima Octavii castra irruperunt. His expugnatis⁴, eodem impētū altera castra sunt adorti¹⁴, inde tertia et quarta et deinceps reliqua, omnibusque eos castris expulerunt¹⁵ et, magno numero interfecto⁴, reliquos atque ipsum Octavium in naves confugēre coēgerunt (Caes. B. C. 3, 9, 7).—12. Brutum vidi postea Veliae¹⁶, cedentem¹⁵ Italiā, ne quā¹⁷ ore retur¹⁸ belli civilis causā propter se¹⁹ (Cic. Phil. 10, 4, 8).—13. *Conticuēre*²¹ omnes intentique ora²⁰ tenebant. || *Inde toro*²¹ pater Aenēas sic orsus²² ab alto (V. Aen. 2, 1).—14. Scipio adhortandorum militum causā²³ talem orationem est exorsus (Liv. 21, 39, 10).—15. Celtiberi in Hispania rebellarunt²⁴ orsi que bellum sunt ab repentina oppugnatione castrorum Romanorum (Liv. 41, 26, 1).—16. Ejus sententiae libenter assensus²⁵ sum (Cic. Phil. 11, 6, 15).—17. Urbem cuidam Alexander donabat. Quum ille, cui donabatur, se ipse mensus, tanti muneris²⁶ invidiam refugisset, dicens, non convenire²⁷ fortunae²⁸ suae: «Non quaero», inquit²⁹, «quid te accipere deceat³⁰, sed quid me dare» (Sen. Benef. 2, 16, 1).

¹ Грамм. 443 а. Прим. 2 к № 31 а и прим. 22 к № 39.—² Aliquem amicum habeo «я имею в ком-л. друга». Прав. 12.—³ Подразумевается me. Experior aliquem inimicum «я испытываю (узнаю на опыте) в ком-л. врага».—⁴ Abl. absolutus.—⁵ «Из Сардинии». Прав. 28.—⁶ «Отряд».—⁷ Eorum = Lydorum, которые подразумеваются из слова Lydia. Часто, после упоминания страны, ука-